
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
  

1

 

PROVINCIA DI IMPERIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 770 DEL 16/11/2020 

SETTORE 1 - AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA - RISORSE UMANE  
SERVIZIO 1.2 - PERSONALE  

UFFICIO 1.2. 
 

ATTO N. PE/ 160 DEL 16/11/2020 

OGGETTO: MOBILITA' VOLONTARIA, ai sensi art. 30 D.lgs 165/2001, per la copertura di n. 5 posti di 

ISTRUTTORE categoria C - Esperto in attività amministrative - ESITO PROCEDURA. 

IL DIRIGENTE 

Premesso: 
 
- che, in esecuzione del Piano Triennale del Fabbisogno di personale 2020/2022, con 

Determinazione Dirigenziale n. 444 del 15.07.2020 è stato approvato l’Avviso pubblico di Mobilità 
volontaria, ex art. 30 D.Lgs 165/2001, per la copertura di n.5 posti a tempo pieno e indeterminato di 
Istruttore cat. C – Esperto in attività amministrative; 

-che, come previsto dall’avviso, il termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione è scaduto alle ore 12.00 del 09 Ottobre 2020; 

-che, come stabilito dall’avviso in parola, l’ammissione/esclusione dei candidati alla 
procedura di mobilità è stata disposta con apposito Provvedimento Dirigenziale; 

 
Visto il proprio Provvedimento Dirigenziale n. PE/146 del 15.10.2020 con il quale sono stati 

ammessi alla procedura di mobilità i sottoelencati n. 14 candidati: 
 
 

- ANSALDI Nadia    Comune Diano Castello 
- ASCHERI Elisa    Comune Vallecrosia 
- BOMBASSEI VITTOR Sabrina  Regione Toscana 
- BONSIGNORIO Jose   Comune Pontedassio 
- CASTIGLIONI Fatima   Comune Imperia 
- CORAZZARI DEBORA   Comune Loano 
- COSTAMAGNA Roberta   Comune Sanremo (comando Provincia) 
- FAZIO Maria Cristina   Comune Cosio d’Arroscia (comando Provincia) 
- GANDOLFI Marco    Comune Rezzo (comando Provincia)  
- GANDOLFO Anselmo   Comune Imperia 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
  

2

- GHIGO Paola     Comune Cuneo 
- MACERI Marco    Comune Genova 
- STARDERO Luca    Comune Camporosso 
- VASSALLO Maria Cristina   Comune Sanremo 

 
Dato altresì atto che con lo stesso Provvedimento, modificato con PE/151 del 22.10.2020, è 

stata nominata la Commissione Giudicatrice della procedura in oggetto come in appresso indicato: 
 
Presidente   Dott. Luigi Mattioli Dirigente 
Componente    Sig.ra Mirella Ferrari Funzionario 
Segretaria   Sig.ra Edy Spinelli Funzionario 
 
Rilevato che in data 6 novembre 2020 e in data 9 novembre 2020, la Commissione ha 

effettuato i colloqui con i candidati ammessi alla procedura come previsto dall’Avviso di mobilità; 
 
Visti i verbali della Commissione Giudicatrice che si allegano al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale; 
 
Verificato che la Commissione Giudicatrice ha formulato le seguenti graduatorie: 
 

GRADUATORIA art. 30 comma 2-bis D.lgs. 165/2001 (immissione in ruolo in via prioritaria 
dipendenti in posizione di comando presso la Provincia) 
 
1) GANDOLFI Marco     Punti   88,10 
2) FAZIO Maria Cristina    Punti  81,21 
3) COSTAMAGNA Roberta    Punti  77,07 
 
 
GRADUATORIA IDONEI (validità biennale) 
 
1) ASCHERI Elisa     Punti   100 
2) GHIGO Paola      Punti  82,83 
3) VASSALLO Maria Cristina    Punti  82,21 
4) ANSALDI Nadia     Punti  81,34 
5) CORAZZARI Debora    Punti  78,31 
6) GANDOLFO Anselmo    Punti  77,31 
7) CASTIGLIONI Fatima    Punti  76,45 
8) BONSIGNORIO Jose    Punti  74,93 
9) MACERI Marco     Punti  70,41 
 
 
 Ritenuto quindi opportuno procedere all’approvazione delle suddette graduatorie; 
 

Rilevato che ai sensi dell’art. 30 comma 2 bis del D.lgs 165/2001 saranno immessi in ruolo 
in via prioritaria i candidati, in posizione di comando presso l’ente, Gandolfi Marco, Fazio Maria 
Cristina e Costamagna Roberta previa acquisizione del relativo nulla osta che dovrà essere 
rilasciato dall’ente di appartenenza entro 15 giorni dalla data di ricezione della richiesta che 
verrà inoltrata da questa Provincia tramite Posta elettronica certificata; 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
  

3

 
Dato atto che risultano vincitrici della procedura le candidate Ascheri Elisa e Ghigo Paola; 
 
Rilevato che le candidate Ascheri Elisa e Ghigo Paola saranno immesse in ruolo presso la 

Provincia previa acquisizione del relativo nulla osta che dovrà essere rilasciato dall’ente di 
appartenenza entro 15 giorni dalla data di ricezione della richiesta che verrà inoltrata da questa 
Provincia tramite Posta elettronica certificata; 

 
 Dato atto che la graduatoria degli idonei resterà valida per la durata di anni due dalla 
data di pubblicazione del presente atto; 

 
Visti: 
-la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 9 del 14.05.2020 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022; 

-il Decreto Deliberativo del Presidente n.62 del 03.06.2020 con il quale è stato approvato il 
Peg per il triennio 2020/2022; 

 
- il D.Lgs 165/2001 e smi; 

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e smi; 

- lo Statuto approvato dal Consiglio Provinciale con deliberazione n°64 del   

-  il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato 
con Deliberazione di G.P. Nr. 54 del 09.03.2011 e s.m.i. nonché il vigente 
Regolamento sull’assetto Dirigenziale della Provincia di Imperia; 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 e smi; 

D E T E R M I N A 
 

-Di approvare, per quanto in premessa specificato, i verbali della Commissione 
Giudicatrice relativi alla procedura di mobilità per la copertura di n. 5 posti di Istruttore 
Categoria C Esperto in attività amministrative, nel testo allegato al presente atto del quale 
formano parte integrante e sostanziale; 
 
-Di approvare, conseguentemente, le relative graduatorie come di seguito riportate: 

 
GRADUATORIA art. 30 comma 2-bis D.lgs. 165/2001 (immissione in ruolo in via 
prioritaria dipendenti in posizione di comando presso la Provincia) 

1) GANDOLFI Marco     Punti   88,10 
2) FAZIO Maria Cristina     Punti  81,21 
3) COSTAMAGNA Roberta    Punti  77,07 

 
 GRADUATORIA IDONEI (validità biennale) 
 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
  

4

1)  ASCHERI Elisa     Punti   100 
2)  GHIGO Paola      Punti  82,83 
3) VASSALLO Maria Cristina    Punti  82,21 
4)  ANSALDI Nadia     Punti  81,34 
5)  CORAZZARI Debora    Punti  78,31 
6)  GANDOLFO Anselmo    Punti  77,31 
7)  CASTIGLIONI Fatima    Punti  76,45 
8)  BONSIGNORIO Jose    Punti  74,93 
9)  MACERI Marco     Punti  70,41 

 
-Di dare atto che i candidati Gandolfi Marco, Fazio Maria Cristina e Costamagna Roberta saranno 
immessi in ruolo in via prioritaria in quanto già in comando presso la Provincia previa 
acquisizione del relativo Nulla Osta; 
 
-Di dare atto che questa Provincia inoltrerà, tramite Posta elettronica certificata, apposita richiesta 
di rilascio Nulla Osta alla mobilità agli enti di appartenenza dei candidati: 
 

 Gandolfi Marco   Comune Rezzo 
 Fazio Maria Cristina  Comune Cosio d’Arroscia 
 Costamagna Roberta  Comune Sanremo 
 Ascheri Elisa   Comune Vallecrosia 
 Ghigo Paola    Comune Cuneo 

 
-Di dare atto che si procederà all’immissione in ruolo dei suddetti 5 candidati previa acquisizione 
del relativo Nulla Osta che dovrà essere rilasciato dall’ente di appartenenza entro 15 giorni 
dalla ricezione della richiesta di questa Provincia, 
 
-Di dare atto che la graduatoria sopra indicata resterà valida per la durata di anni due dalla data di 
pubblicazione del presente atto 
 
-Di pubblicare la presente Determinazione sul sito www.provincia.imperia.it – Amministrazione 
Trasparente – Sezione Bandi e Appalti – Voce CONCORSI e MOBILITA’. 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
      Dott. Luigi MATTIOLI 

 

 


